
 اطلاعیه عرضه زمین
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

 این اداره کل در نظر دارد املاک مشروحه جدول ذیل را مستند به ماده 100 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
از مراجع ذیصلاح  دولت )نقد و اقساط( به فروش برساند. لذا متقاضیان محترم دارای موافقت نامه اصولی معتبر 
مشهد،  آدرس:  به   94.10.27 لغایت  آگهی  انتشار  تاریخ  از  خریداراضی  فرم  دریافت  و  بازدید  جهت  می توانند 
بلوار شهید دستغیب، نبش چهارراه خیام، نیم طبقه اول، اداره واگذاری مراجعه و نسبت به ارائه تقاضا به ضمیمه 
و  زمین  عرضه  خاص  شرایط  به  مربوط  مدارک  تکمیل  و  طرح  اجرای  توانایی  تعهد  و  معتبر  اصولی  موافقت نامه 
همچنین فیش واریز به حساب جاری 8877437116078 به نام اداره کل راه و شهرسازی نزد بانک مسکن بابت 
سپرده شرکت در فراخوان اقدام نمایند. بدیهی است در صورت انصراف متقاضی سپرده واریزی ضبط خواهد شد. 

آخرین مهلت تحویل اسناد پایان وقت اداری روز شنبه 94.11.3 می باشد.
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* کلیه هزینه های متعلقه شامل: نقل و انتقال سند، انتشار آگهی، عوارض و مالیات متعلقه و هزینه  توجه:          
کارشناسی و غیره کلا به عهده خریدار می باشد.

* متقاضیان محترم باید موافقت نامه اصولی معتبر از مراجع ذیصلاح را ارائه نمایند.
* متقاضیان محترم می بایست کلیه مستندات و افتخارات موثر و مرتبط با ایجاد طرح منطبق با زمین مورد تقاضارا ارائه نمایند.

* چنانچه تعداد تقاضا بیش از قطعات اعلام شده فوق باشد واگذاری بر اساس اولویت متقاضیان انجام خواهد شد.

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
94427051/ آ

انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را به عنوان 
ریاست بانک ملی شعبه مرکزی قوچان 

که نشان دهنده لیاقت و خدمات صادقانه 
شماست تبریک عرض می نماییم . 

همکاران بانک ملی شعبه غدیر قوچان 
94428319/ ش

مدیریت محترم
 شرکت گهردانه شرق

کسب عنوان واحد نمونه کشوری
 را درتولید خوراک دام،

که نشان از لیاقت و توانمندی شماست ، 
تبریک گفته و آرزوی توفیقات روزافزون 

برای شما و آن مجموعه معزز را 
از ایزد منان خواستارم. 

با احترام
دکتر حسن کرمانشاهی 

94426014/ ف

با آرزوی سلامت و موفقیت ارتقاء 
شایسته جنابعالی را به مقام شامخ

 استادی دانشگاه
 علوم پزشکی مشهد
 تبریک عرض می نماییم. 

دکتر ناصر شعیبی- دکتر هورک پورزند
دکتر علی شعیبی- دکتر پروانه لایق 

94427982/ ف

ریاست محترم بخش آسیب شناسی 
بیمارستان امام رضا ) ع ( 

 ارتقاء شایسته جنابعالی به مقام 

استادی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

را تبریک عرض می نماییم 
 پرسنل آزمایشگاه فوق تخصصی مانا 

94426648/ م

حسن انتصاب جنابعالی به عنوان 
فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی 

را به شما و خانواده محترم تبریک 
عرض می نماییم .

فریمان - خانواده عبداله منصوری 
94428066/ ش

94428405/ م

CMYK

تاریخ یک  شنبه 20 دی 1394 . 29 ربیع الاول 1437 . شماره 1219163

داوری اردکانی، رئیس فرهنگستان علوم در همایش بزرگداشت ابن هیثم گفت: تاریخ علم جدید، تاریخ نقد است و بدون نقد، شکل گیری علم 
میسر نمی شود. به گزارش مهر، داوری اردکانی با بیان این که این روزها نقد معنای ناسزا گویی می دهد، گفت: متاسفانه در عصر حاضر، نقد معنای 

فحاشی، ناسزاگویی و بدزبانی می دهد؛ در حالی که نقد به معنای به دست آوردن آن چه در گذشته بوده و برای امروز است، می باشد.

تاریخ علم جدید
 تاریخ نقد است

تاریخ معاصر

گروه اندیشه- اشرف پهلوی، مانند پدرش رضاخان، اشتهای سیری ناپذیری برای 
به دست آوردن ملک و ثروت داشت.

 خواهر دوقلوی شاه، هنگام فرار از ایران، میلیون ها دلار از اموالی را که غارت 
کرده بود، به خارج از کشور انتقال داد. خانه شماره 29 خیابان »بیکمن«، یکی از 
خانه های مجللی بود که اشرف پهلوی با استفاده از ثروتی که به آن اشاره کردیم، 
خریداری کرد. این خانه، یکی از مجلل ترین و گرانقیمت ترین خانه های منطقه 
»منهتن« در نیویورک است. با این حال نباید فراموش کرد که خانه مجلل شماره 

29، تنها یکی از ده ها منزل اختصاصی اشرف در سراسر دنیاست.
 او در بهترین نقاط جهان، از جنوب فرانسه تا جزایر قناری، صاحب ملک و زمین 
بود. ثروتی که از چپاول اموال مردم ایران به دست آمد، هزینه های خوشگذرانی 

دختر رضاخان میرپنج در اروپا و آمریکا را طی سال ها تأمین کرد.  

یک خانه اشرافی در منهتن ▪
پس از مرگ اشرف در مونت کارلو، جایی در موناکو، کشوری کوچک و زیبا در جنوب 
فرانسه، موضوع تصاحب اموال به جا مانده از او، به خبر داغ برخی رسانه های غربی 
تبدیل شده است. اموالی که خانه مجلل شماره 29 در »منهتن« نیویورک، با 

ارزشی بالغ بر 49 میلیون دلار، یکی از آنهاست. 
به بهانه مرگ اشرف، جام جم آنلاین، اقدام به انتشار تصاویری از این منزل اشرافی 
در نیویورک کرده است. این خانه در سال 1934، توسط »ویلیام پالی«، معمار 
معروف آمریکایی بنا شده است و پیش از سکونت اشرف پهلوی در آن، »ویلیام 
اس.پیلی«، مالک شبکه سی.بی.اس آمریکا و »آلبرت لستر«، یکی از پیشگامان 

بهداشت و درمان عمومی در آمریکا، ساکن آن بوده اند. 
اشرف پهلوی این خانه را در سال 1975م)1354هـ.ش( خریداری کرد، سه سال 
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و زمانی که سودای ریاست مجمع عمومی سازمان 
ملل را درسر داشت؛ آرزویی که آن را با خود به گور برد. با پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران و فرار اشرف پهلوی به خارج از کشور، خانه مجلل شماره 29، با سه واحد 
دوبلکس، هر کدام شامل 8 اتاق خواب و در مجموع 11 حمام و سرویس بهداشتی، 
به محل سکونت اشرف در آمریکا تبدیل شد، اما ظاهراً این خانه مجلل، برای کسی 
که بیش از سه دهه، اموال مردم ایران را غارت کرده بود، کافی به نظر نمی رسید. 
ـــ.ش( خانه مجاور این منزل، یعنی  به همین دلیل، در سال 1980م)1359ه
خانه شماره 31 که متعلق به »تام جونز«، خواننده معروف ولزی بود، توسط اشرف 
خریداری و ورودی آنها به هم متصل شد. اشرف تا سال 1992م)1371هـ.ش(، 
مالکیت هر دو منزل را در اختیار داشت، اما در این سال، خانه دوم را به دولت 

تونس فروخت.
 مدتی بعد و ظاهراً در پی تصمیم اشرف برای اقامت در اروپا، او تصمیم گرفت این 

خانه را بفروشد و این کار را به مشاوران املاک منطقه منهتن سپرد. 
»فرد کنراد«، عکاس نیویورک تایمز، از این فرصت استفاده و گزارش مصوری از 
این خانه تهیه کرد. آنچه بیش از همه باعث شگفتی این عکاس و کسانی که تصاویر 
را مشاهده کردند، شد، اشیای عتیقه و گرانبهایی بود که در خانه خواهر دوقلوی 

شاه به چشم می آمد. 

تصاویر یکی از خانه های مجلل خواهر شاه در نیویورک

اشرف با پول مردم ایران چه می کرد؟

زیباترین
وبه یادماندنی ترین

سخنان مشاهیر

درصفحه»همشهری سلام«

سخن بزرگان

درس دیپلماتیک شهید مدرس  
پیروزی با دستان خالی

رودسری- با اشغال بخش های 
وسیعی از ایران، در جنگ جهانی 
اول و از هم پاشیده شدن شیرازه 
از  جمعی  ــزی،  ــرک م حکومت 
دولتمردان وطن دوست ایران، 
دولــت موقتی را در کرمانشاه، 
به ریاست نظام السلطنه مافی 
تشکیل دادند که شهید مدرس نیز در آن عضویت داشت. با 
گسترش میدان نبرد و حمله روس ها به مناطق شمال غربی 
ایران، جنگ به کرمانشاه هم رسید و دولت موقت ناچار شد، 
پس از جلب رضایت عثمانی ها، مقر خود را به اسلامبول 
منتقل کند. عثمانی ها گمان می کردند با پذیرش این امر، 
می توانند زمینه های نفوذ و دخالت خود در امور داخلی ایران 
را فراهم کنند. اما هوشیاری شهید مدرس، تمام رؤیاهای 
دولتمردان عثمانی را نقش بر آب کرد. او با وجود قرار گرفتن 
کشور در موضع ضعف مطلق و از هم گسیختگی امور دولت 
و مجلس شورای ملی، هیچ گاه آبرو و شرافت ملت ایران را با 
وعده های فریبنده دولت های خارجی معامله نکرد. کارنامه 
او در این سفر، نشان دهنده روحیه وطن پرستی و استقلال 
طلبی از یک سو و هوشمندی و فراست در امور سیاسی و 

بین المللی، از سوی دیگر است.  

حاضر جوابی در برابر سلطان عثمانی ▪
سه روز بعد از ورود هیئت دولــت موقت از کرمانشاه به 
اسلامبول، دولت عثمانی آن را به رسمیت شناخت و سلطان 
محمدپنجم با نمایندگان دولت موقت در کاخ »دلمه« دیدار 
کرد. شهید مدرس سخنگوی هیئت ایرانی بود. سلطان 
عثمانی به محض مواجهه با نمایندگان ایران، بنای توبیخ 
ایرانیان را، به دلیل کوتاهی در برخورد با دولت های 
اروپایی و نیز عدم توانایی در اداره مناطق غربی کشور برای 
جلوگیری از نفوذ روس ها، گذاشت. او انتظار داشت دولت 
موقت که به واسطه حمایت حکومت عثمانی رسمیت یافته 
و در اسلامبول مستقر شده است؛ این سخنان توهین آمیز 
را تأیید کند؛ اما شهید مدرس بدون توجه به سخنان سلطان 
عثمانی، شروع به صحبت کرد و گفت:»مقصود از مهاجرت ما 
ایرانیان به این کشور این است که اولا، دولت عثمانی صحبت 
الحاق قسمتی از خاک آذربایجان را  به خاک عثمانی موقوف 
نماید تا ثانیاً در موضوع صمیمیت بین بــرادران مسلمان 
ایرانی و عثمانی مذاکراتی به عمل آوریم.« سلطان عثمانی 
که توقع شنیدن چنین کلام شجاعانه ای را نداشت، پس از 
کمی گفت و گو برای تحقیر بیشتر ایران به بیان ایراد های 
موجود در نهضت مشروطه ایران پرداخت و با طعنه به شهید 
مدرس گفت:»شما در حکومت مشروطه ایران آن طور که 
باید و شاید کاری برای رفاه عمومی انجام نداده اید«، شهید 
مدرس با خونسردی پاسخ داد:»خیر، این طور نیست که 
می فرمایید، زیرا ما یک اداره پستخانه تأسیس کرده ایم 
که با تمام نقاط دنیا ارتباط پستی بین المللی دارد و حال 
آنکه در اسلامبولِ شما هر دولتی جداگانه پستخانه تأسیس 
کرده است و به برخی کشورها که دولتشان در اینجا پستخانه 
ندارد، حتی نمی توان یک نامه فرستاد.« شهید مدرس در 
سایر جلسات نیز به همین نحو رفتار کرد. این هوشمندی 
و فراست، در مذاکرات شهید مدرس با صدراعظم عثمانی، 
سعیدحلیم پاشا، بیشتر به چشم آمد. با آغاز گفت وگوها، 
ــداف مداخله جویانه  صدراعظم که به دنبال تحقق اه
حکومت عثمانی بــود، پیشنهاد کرد ضمن تشکیل یک 
ارتش مشترک از نیروهای دو طرف، نیروهای ایرانی، لباس 
ارتش عثمانی را به تن کنند تا با این کار اتحاد به وجود آمده، 

برجسته تر نشان داده شود.
 شهید مــدرس که منظور او را از ایــن پیشنهاد به خوبی 
دریافته بود، لبخندی زد و گفت:»خیلی چیزهاست که باید 
بشود ولی نمی شود! من هم خیلی چیزها دلم می خواهد 
ولی ممکن نیست. از طرفی در وسط دانه گندم هم خطی 
است که به ماهیت آن لطمه ای نمی زند! ما همین لباسی 
را که داریم خوب است و شما همان لباسی را که دارید خوب 
است. ولی چقدر خوب بود که صدراعظم می گفتند: به 
جای آنکه لباس سربازان ایرانی و عثمانی یکسان شود، 
بــرادران ایرانی و عثمانی یکدل شوند.« شهید مدرس با 
چنین مدیریتی توانست با حداقل امکانات، بهترین بهره را 
از دیپلماسی ببرد. با شکست روسیه تزاری از آلمان و ارتباط 
گسترده عثمانی ها با آلمانی ها، مدرس پیشنهاد داد تا در 
متن قرارداد متارکه جنگ لزوم خروج روس ها از مناطق 
اشغالی ایران مورد تأکید قرار گیرد. پیشنهادی که مورد 
قبول واقع شد و روس ها علاوه بر خروج از ایــران، پس از 
استقرار نظام کمونیستی، تمامی عهدنامه های استعماری 

خود را با ایران، به صورت یکجانبه، لغو کردند.

قیامی که سرآغاز پیروزی شد
 آبان ماه سال 1356 بود که خبر شهادت 

تاریخ انقلاب

نوائیان رودسری
ــــت ا...  ــد امـــــــام)ره(، آی ــن ــروم فــرزنــد ب
سیدمصطفی خمینی، منتشر شد. در پی 
انتشار این خبر، مردم در اقدامی خودجوش، به مناسبت 
ـــام)ره(، مجالس ترحیم متعددی در  شهادت فرزند ام
سراسر کشور برگزار کردند؛ مجالسی که در واقع فرصتی 
برای بیان مظالم رژیم شاه و حمایت از نهضت اسلامی، به 
رهبری امام خمینی)ره( بود. برگزاری این مجالس تا چند 
ماه پس از شهادت آیت ا...سیدمصطفی خمینی ادامه 
داشت. »احسان نراقی«، از نزدیکان به دربار، در این باره 
می گوید:»این جریان]شهادت آیت ا... مصطفی خمینی[ 
وسیله ای شد که در ایران مجامع ترحیم، مرتباً تشکیل 
بشود. خلاصه، عدم رضایت  سیاسی، به این قسم، خودش 

را نشان می داد.
شاه از بابت  این جلسات و مجالس ترحیم خیلی عصبانی 
شده بود. در این بین، یاسر عرفات یک تلگراف تسلیتی به 
آقای خمینی در نجف مخابره کرد. آقای خمینی در جواب 
به یاسر عرفات می گوید که درد و محنت من روزی پایان 
می گیرد که ملت ایران از شر این آدم جابر ]یعنی شاه[ فارغ 
بشوند؛ راحت بشوند. یکی از مسئولان ساواک به من گفت 
که نصیری ]رئیس ساواک[ این متن را برده بود برای شاه. 
وقتی شاه این متن را می بیند، عصبانی می شود و می گوید 
حالا دیگر باید جنگ را علنی کرد با روحانیون، به خصوص 
با آقای خمینی، بروید یک مقاله تهیه بکنید.« بر اساس 
گفته های »احسان نراقی«، پس از دستور شاه، مقاله »ایران 

و استعمار سرخ و سیاه« نوشته و برای چاپ به روزنامه 
اطلاعات ارســال شد. دقیقاً معلوم نیست که نویسنده 
مقاله چه کسی بوده است. برخی، داریوش همایون، وزیر 
اطلاعات و جهانگردی رژیم را نویسنده مقاله می دانند؛ اما 
برخی دیگر، افرادی مانند هویدا و پرویز نیکخواه را نیز به 

عنوان نویسنده مقاله نام برده اند.

آغاز اعتراضات ▪
قرار شد مقاله روز 17 دی ماه سال 1356 به چاپ برسد. 
نگارنده مقاله، با توهین و افترا نسبت به علما و روحانیان، 
آنها را مرتجعان سیاه نامیده بود و مبارزات روحانیت با 
رژیم شاه و فعالیت های ضد دینی آن را، نقشه و دسیسه 
بیگانگان علیه رژیم عنوان می کرد. نویسنده مقاله، به 

صراحت از امام خمینی)ره( نام برده و به ایشان جسارت 
کــرده بــود. قــم، نخستین شهری بــود که به ایــن توهین 
آشکار واکنش نشان داد. با دعوت آیت ا...نوری همدانی، 
تعدادی از علما و فضلای حوزه علمیه قم گرد هم آمدند تا 
درباره چگونگی پاسخ به این مقاله توهین آمیز، تصمیم 
ــراد حاضر در ایــن جلسه می توان به  گیری کنند. از اف
حضرات آیات محمدعلی گرامی، وحید خراسانی، جعفر 
مرحوم  مؤمن،  محمد  مکارم شیرازی،  ناصر  سبحانی، 
سیدحسن طاهری خرم آبادی، مرحوم محمد محمدی 
گیلانی، مرحوم علی مشکینی و محمد یزدی اشاره کرد. 
با تصویب اکثریت حاضران جلسه، تصمیم گرفته شد که 
روز بعد، یعنی 18 دی ماه 1356، تمام جلسات درس 
حوزه علمیه قم تعطیل شود و روحانیان و علما، همراه با 
مردم، در تجمع اعتراض آمیزی که برگزار می شد، شرکت 
کنند. صبح روز بعد، حدود 200 نفر از طلاب به همراه 
استادان حوزه علمیه، راهپیمایی اعتراض آمیز خود را از 
مقابل مدرسه خان به سمت بیت مرحوم آیت ا...العظمی 
گلپایگانی آغاز کردند. در مسیر راهپیمایی، اقشار مختلف 
مردم نیز به طلاب پیوستند و جمعیتی که به بیت آیت ا...
العظمی گلپایگانی رسید، بیش از 500 نفر بود. آیت ا...
العظمی گلپایگانی، ضمن حمایت از اعتراض طلاب و 
مردم، به سخنرانی در جمع راهپیمایان پرداخت و گفت: 
»باید این شخص که توهین کرده مجازات شود. ما اقدام 
می کنیم حرف ما را گوش نمی دهند؛ ولی این را بدانید 
اینها به ضرر خودشان است چون همه مردم ایشان ]امام 
خمینی[ را می شناسند ولی شما آرام و متحد باشید، 
معلوم می شود شما ما را قبول دارید که به اینجا آمدید؛ پس 
بگذارید ما با آقایان مشورت کنیم تا ببینیم چه باید کرد.« 
شرکت کنندگان در راهپیمایی، به بیوت تعداد دیگری از 
مراجع قم نیز رفتند و طی این مدت، بر جمعیت آنها نیز 

افزوده می شد. آخرین محل تجمع راهپیمایان، در روز 18 
دی ماه، حسینیه مرحوم آیت ا...العظمی مرعشی نجفی 
بود که با شنیدن سخنرانی این مرجع تقلید همراه شد. با 
فرا رسیدن شب، جلسه دیگری برگزار شد تا برنامه های 
روز بعد مشخص شود. این بار، بازاریان قم نیز به حمایت 
از طلاب و روحانیان برخاستند. صبح روز 19 دی ماه، 
بازارهای قم نیز تعطیل شد و به این ترتیب، اعتراضات بالا 
گرفت. پس از اقامه نماز ظهر و گوش دادن راهپیمایان که 
تعدادشان به هزاران نفر می رسید، به سخنان آیت ا...نوری 
همدانی، خیابان های شهر قم شاهد فریادهای »مرگ بر 
شاه« و »درود بر خمینی« بود. مأموران رژیم با عجله مسیر 
حرکت راهپیمایان را مسدود کردند. در این راهپیمایی، 
مقر حزب رستاخیز در قم به تصرف راهپیمایان درآمد. 
دقایقی پس از این اتفاق، صدای رگبار مسلسل و شلیک 
پیاپی گلوله به گوش می رسید. مأموران رژیم مردم را به 
گلوله بسته بودند. در این تیراندازی ها، تعدادی از مردم 
به شهادت رسیدند و جمعی نیز، زخمی شدند. با این 
حال، مردم حاضر به خالی کردن صحنه نبودند و سرکوب 

راهپیمایان تا پاسی از نیمه شب ادامه پیدا کرد.

نتایج یک قیام ▪
قیام 19 دی ماه قم، به نقطه عطفی در روند پیروزی انقلاب 
اسلامی تبدیل شد. در پی شهادت تعدادی از مردم این 
شهر، شهرهای دیگر ایران نیز پرچم اعتراض و مبارزه با 

رژیم شاه را برافراشتند.
 برگزاری مراسم چهلم شهدای قم در شهر تبریز، باعث وقوع 
قیامی گسترده در این شهر شد و در چهلم شهدای تبریز، 
مردم شهرهای دیگر ایران هم علیه رژیم پهلوی به پا خاستند. 
این اعتراضات به هم پیوسته، طی سال بعد اوج گرفت و 
پیروزی انقلاب اسلامی را در 22 بهمن 1357 رقم زد.

رهبر انقلاب: سال ها مبارزه و بیانات امام خمینی)ره( و جایگاه 
مرجعیت و روحانیت، در مردم زمینه های مساعدی برای 
مبارزه با رژیم  ستمشاهی فراهم کرده بود که قیام 19 دی، 

این مبارزه حیاتی را کلید زد. 


